
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry

Lausunto

13.09.2023 VN/23855/2023

Asia:  VN/23855/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry

Lausunto

VN/23855/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa esityksessä ehdotettua muutosta tupakkaverosta annettuun 
lakiin siten, että nikotiinipussit säädetään tupakkaverolain alaisiksi tuotteiksi.

On kannatettavaa, että savuttomista nikotiinituotteista kannettaisiin sekä vähittäismyyntihintaan 
perustuvaa arvoveroa että yksikköveroa. Kuten on kannatettavaa, että säädettään savuttomien 
nikotiinituotteiden vähimmäisverosta. 

Allergia-, iho- ja astmaliitto hyväksyy verotason asettamisen alkuvaiheessa maltilliselle tasolle, 
kunhan jatkossa on valmiutta tarkistaa verotasoa muiden tupakkatuotteiden verotuksen tasolle. 
Nikotiinipussien käyttöä tulee seurata ja tehdä arviointia ja laatia toimenpiteet nikotiinituotteiden 
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käytön ja nikotiiniriippuvuuden vähentämiseksi. Kannustin verotukseen tulee olla erityisesti 
tupakkalain terveydellisten tavoitteiden näkökulmasta.

Kuten esityksessäkin todetaan, on nikotiini lääkeaine, mutta tuodaan esille myös sen haitalliset 
puolet. Jo 60 mg aikuisen elimistöön imeytynyttä nikotiinia voi olla hengenvaarallista, mikäli ei ole 
aikaisemmin altistunut nikotiinille. Lapselle pienikin määrä nikotiinia voi olla hengenvaarallinen. 
Nikotiinin käyttö on erityisen vaarallista nuorille. Lasten ja nuorten altistuminen nikotiinille on 
erittäin haitallista, koska nikotiini on erittäin vaarallista kehittyvälle elimistölle sekä 
nikotiinituotteiden käyttö aiheuttaa nikotiiniriippuvuutta. Raskaana olevien, koska 
nikotiinituotteiden käyttö vaikuttaa myös kehittyvään sikiöön. 

Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa ehdotettua muutosta tupakkaverosta annettuun lakiin siten, 
että nikotiinipussit säädetään tupakkaverolain alaisiksi tuotteiksi. Liitymme SOSTEn lausuntoon siltä 
osin, että koemme hyväksi sen, että esityksessä on huomioitu myös markkinoille mahdollisesti 
myöhemmin tulevat niitä läheisesti muistuttavat tuotteet ja että, vero- ja hintapolitiikan lisäksi olisi 
tärkeätä asettaa nikotiinipussit muita tupakka- ja nikotiinituotteita vastaavan kattavan sääntelyn 
piiriin. Tämä suojelee erityisesti uusia käyttäjäryhmiä nikotiiniriippuvuudelta.

Allergia-, iho- ja astmaliitto muistuttaa, että tupakka- ja nikotiinipolitiikan tavoitteena on tupakka- ja 
nikotiinituotteiden käytön loppuminen Suomessa. Se tarkoittaa, että alle viisi prosenttia 
aikuisväestöstä käyttää päivittäin tupakka- tai nikotiinituotteita vuonna 2030.

Tähän tavoitteeseen pääsemiseksi pitää hyödyntää kaikkia sosiaali- ja terveysministeriön asettaman 
tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän mietinnön toimenpide-ehdotuksia. 
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